[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 сентября 2019 г.

          № 1013
О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 17.12.2018 № 1689 «О создании общественной комиссии по организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения его итогов»
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 273 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом города Ишима:
1. Внести в постановление администрации города Ишима от 17.12.2018 № 1689 «О создании общественной комиссии по организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения его итогов»:

1.1. приложение № 1 к постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению;

1.2. пункт 1.1. приложения № 2 изложить в следующей редакции:                    «1.1. Настоящее Положение определяет функции, порядок формирования и деятельности общественной комиссии по организации общественного обсуждения, подведения его итогов и контроля реализации проектов создания комфортной городской среды (далее - комиссия);
1.3. пункт 2.1. дополнить подпунктом г), следующего содержания:                «г) Осуществляет контроль за ходом реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в г. Ишиме на 2018 - 2022 годы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtyumen).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по городскому хозяйству.

Глава города

Ф.Б. Шишкин
Приложение                                                                                  к постановлению

администрации города Ишима                                                                               от 02 сентября 2019 года № 1013
СОСТАВ

общественной комиссии по организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды, подведения его итогов и контроля реализации проектов создания комфортной городской среды
	Петров
Алексей Александрович
	– заместитель Главы города по городскому хозяйству, председатель комиссии;

	Лизунов
Дмитрий Валерьевич
	– директор департамента городского хозяйства, заместитель председателя комиссии;

	Вострикова
Наталья Владимировна
	- начальник отдела ЖКХ департамента     городского хозяйства администрации города Ишима, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Ипатенко
Алексей Владимирович
	- председатель Ишимской городской Думы;

	Афонасьев

Олег Владимирович
	- заместитель Главы города по имуществу;

	Сабаева

Надежда Ивановна
	- директор департамента по социальным вопросам;

	Гультяев

Сергей Викторович
	- заместитель директора департамента городского хозяйства;

	Елизаров

Евгений Борисович
	- депутат Ишимской городской Думы;

	Олейников

Игорь Васильевич
	- депутат Ишимской городской Думы;

	Якушев

Александр Сергеевич
	- депутат Ишимской городской Думы;

	Мельников

Александр Сергеевич
	- заместитель директора по благоустройству МКУ    «УЖКХ г. Ишима»;

	Долгушин

Николай Дмитриевич
	-председатель городского совета ветеранов;

	Касьянов

Владимир Михайлович
	- председатель общественного совета (палаты) города Ишима;

	Смыкова

Наталья Леонидовна

	- председатель Ишимской городской общественной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Щеглов

Александр Степанович
	- председатель Всероссийского общества слепых в городе Ишиме;

	Соколова

Галина Николаевна
	- председатель Ишимского местного отделения Всероссийского общества глухих;

	Русина

Татьяна Геннадьевна
	- председатель ТОС «Киселевка»;

	Елисеев

Артем Сергеевич
	- председатель общественной молодежной палаты третьего созыва при Ишимской городской Думе;

	Заболотских

Александр Владимирович
	-председатель правления Тюменского регионального отделения Молодежной общероссийской общественной организации «Российские Студенческие Отряды»;

	По согласованию
	- представитель ОГИБДД МО МВД России Ишимский.